@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP; 88040-900 - FLORIANoPOLIS SC
TELEFONES:(48) 3721-9339(48) 3721-9340 -(48) 3721-9343

E-mail : secreta ria .ctc@contato . ufsc. br

PORTARIA N.' 213/201 8/SEC/CTC, DE 16 DE AGOSTO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATAjilINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto na Resolução Nomlativa n.' 1 14/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017 e considerando

a aprovação pelo Conselho de Unidade do Centro Tecnológico em 1 5/8/20 1 8,

RESOLVE

Art. I' Designar os docentes CARILOS MANUEL TABOADA RODRIGUEZ
(Titular - UFSC), HENOR ARTHUR DE SOUZA (Titular Externo - UFOP), LIGIA

DAMASCENO FERREIRO MARCZAK (Titular Extemo - UFRGS), UBIRATAN HOLANDA

BEZERRA (Titular Extemo UFPA), MARCELO RICAjZDO STEMMER (Suplente Intemo

UFSC) e ELIANA FERREIRO RODR]GUES (Suplente Extemo - UFOP), pertencentes à Classe

E Professor Titular da Carteira do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Avaliadora de Memoriais da Avaliação de Desempenho (MAD) e

Memoriais de Atividades Acadêmicas (MAA) dos docentes do Centro Tecnológico aptos a se

submeter à promoção à Classe E no segundo semestre de 201 8;

Art. 2' Estabelecer que as atividades de que trata o Art. I' ocorrerão a partir do

dia 22 de novembro de 201 8.

..,''

'IERIPROF EDSO ,RTO DE